REQUERIMENTO Nº
Do Sr Renato Molling (PP/RS)

Requer a apensação do PL
3152/2015 ao PL 4447/2012

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, a

apensação do PL 3152/2015, do Aureo - SD/RJ, que Inclui novos §§ 3º a 7º ao art.

54 da Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991, que "Dispõe sobre as locações dos

imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes", para fins de disciplinar

auditoria a ser realizada pelo empreendedor de shopping center sobre as contas

referentes às despesas cobradas de seus locatários, ao PL 4447/2012, do Dep

Marcelo Matos - PDT/RJ, que Acrescenta novo § 2º ao art. 17 da Lei nº 8.245, de 18

de outubro de 1991, que dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os

procedimentos a ela pertinentes, para disciplinar a cobrança de aluguel em centros

comerciais ("Shopping centers")., por tratarem de matérias correlatas.

Sala das sessões, em ________________

____________________________________________

Deputado Renato Molling (PP/RS)